

WALCOWNIA ŚREDNIA MELDUJE: JEST MILIONOWA TONA WYROBÓW FINALNYCH!



NIE BYŁO FANFAR, ani żadnej uroczystości. Był normalny dzień pracy. Poniedziałek, 16 czerwca. W dziejach Huty Katowice dzień ten zapisał się jednak szczególnie zgłoskami: załoga walcowni średniej zameldowała o wyprodukowaniu milionowej tony wyrobów finalnych.

O której godzinie „stuknęła” owa milionowa tona i jakie złożyły się na nią wyroby — tego nikt dokładnie nie wie. Walcownicy nie liczą bowiem każdego produktu. Zaabsorbowani są bez reszty dwiema sprawami: aby dać jak najwięcej wyrobów i aby ich jakość była jak najlepsza. To wszystko. O tym, ile wytworzyli w ciągu zmiany dowiadują się dopiero później, gdy ktoś, kto skrupulatnie odnotowuje cyferki, podaje uzyskany wynik. Wtedy dopiero wiadomo, czy zadanie zostało wykonane, przekroczone, albo że zabrakło nieco ton do planu. Raz jeszcze podstawa do zadowolenia, do wyróżnień i nagród, ale zdarza się czasem, że trzeba się i martwić z powodu słabszej wydajności.

DOKONCZENIE NA STR. 4

LOGOS HUTY KATOWICE

TYGODNIK WTOREK, 24 LIPCA 1979 NR 30 (226) ROK VI CENA 1 ZŁOTY.

NA TRWAŁE WPISANI W DOROBK 35-LĘCIA

KOLEJNE OBRADY Konferencji Samorządu Robotniczego Kombinatu przebiegały w uroczystej i podniosłej atmosferze. Odbyła się ona w przeddzień obchodów 35-lecia Polski Ludowej. W tych szczególnych okolicznościach dokonaliśmy gospodarskiego rozrachunku naszych dokonań i rzeczowo przeanalizowane zostały możliwości zrealizowania tegorocznego planu, a także przekroczenia go.

W uroczystych obradach KSR uczestniczyli przedstawiciele robotnicy, aktywi partyjni, związkowy, młodzieżowy, Kierownictwo gospodarcze Kombinatu, kolektywy zakładów i służb. Obecni byli: poseł na Sejm PRL, przewodniczący Zarządu Głównego ZZH Antoni Śeła, wiceminister hutnictwa Janusz Bejakowski, wiceminister, generalny dyrektor budowy Romuald Kozakiewicz, prezydent Dąbrowy Górniczej Reman Kulej, szef grupy specjalistów radzieckich

Dmitrij Kuzmienko, przewodniczący ZRK Ryszard Florek oraz dyrektor Budostalu-4 Stanisław Wilk. Na roboczą część obrad złożyły się dwa wystąpienia: I sekretarza Komitetu Fabrycznego PZPR Waldemara Kowalskiego oraz naczelnego dyrektora Kombinatu mgr inż. Zbigniewa Szalajdy. W obu tych wystąpieniach podkreślona została wielka rola Huty Katowice i całego Kombinatu dla gospodarki narodowej. Daje on krajowi

niezbędny dla dalszego, intensywnego rozwoju naszej Ojczyzny. Przyczynił się do wydatnej poprawy bilansu stali w kraju, zmniejszonego kosztownego eksportu. Huta nasza, w ciągu niecałych trzech lat wyeksportowała półwyrobów i wyrobów gotowych za 1,6 miliard złotych dewizowych, co wynosi prawie 30 proc. całego eksportu resortu hutnictwa.

DOKONCZENIE NA STR. 3

TOWARZYSZE Z. GRUDZIĘN I Z. LEGOMSKI WŚRÓD ZAŁÓG NASZEGO KOMBINATU

»TRZEBA NADAL KROCZYĆ TĄ DROGĄ«

W PRZEDNIU Święta Odrodzenia, członek Biura Politycznego KC, I sekretarz KW PZPR w Katowicach Zdzisław Grudzięn, w obecności wojewody katowickiego Zdzisława Legomskiego złożył wizytę w naszej Hucie. Gościa powitali: członek Egzekutywy KW PZPR, naczelny dyrektor Kombinatu Zbigniew Szalajda, I sekretarz KF PZPR Waldemar Kowalski oraz wiceminister, generalny dyrektor budowy Romuald Kozakiewicz.



Zdj. Władysław Morawski

Zdzisław Grudzięn serdecznie witany przez załogę odwiedził stalowników, gdzie w bezpośrednich rozmowach interesował się pracą i warunkami życia załogi wydziału stalowni. Przy konwertorze powitali Zdzisława Grudzięna mistrz zmianowy Józef Stępień, brygadziści Andrzej Kopeć oraz I konwertorowy Marian Wachlarz. Rozmowa wybiegała poza sprawy produkcyjne. Hutnicy informowali I sekretarza KW o swoich sprawach osobistych i rodzinnych.

Następnie odbyło się spotkanie Zdzisława Grudzięna z aktywem par-

tyjno-gospodarczym, przedstawicielami Konferencji Samorządu Robotniczego Huty i przedsiębiorstw budowlano-montażowych. Andrzej Liński z Zakładu Surowcowego, odczytał w imieniu hutniczej załogi meldunek, w którym hutnicy meldują o przekroczeniu wszystkich wskaźników planu pierwszego półroczia oraz o podjętych zobowiązaniach przekroczenia produkcji planowej. (Piszemy o tym w relacji z KSR).

Natomiast brygadziści z Budostalu-3 Józef Szczygiel przekazał na ręce Zdzisława Grudzięna meldunek od załóg budowlanych wnoszących bazę przedadunku rud, które postanowiły, dla uczczenia 35-lecia PRL i 62 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, przekazać obiekt do eksploatacji w dniu 7 listopada br., tj. na osiem dni przed terminem.

DOKONCZENIE NA STR. 3



BEZ NICH budowa nie mogłaby się obejść, podobnie jak huta bez transportu kolejowego. Toteż gdy dyrektor OTTON SIMSAK rozpoczyna rozmowę tym właśnie stwierdzeniem, wcale nas to nie dziwi ani zaskakuje. Dyrektor Simsak reprezentuje Przedsiębiorstwo Transportowo-Sprężetowe Budownictwa Transbud Nowa Huta, a dokładnie — jego oddział numer trzy.

»MAŁŻEŃSTWO« DOSKONAŁE

— W tym roku minie siedem lat od momentu, gdy nasza transbudowska organizacja rozpoczęła pierwszą pracę przy budowie Huty Katowice. W sierpniu obchodziliśmy jubileusz rocznicowy powołania do życia oddziału trzeciego. Pomyśleć, że to już siedem lat upłynęło od dnia, w którym nasza samodzielną wjechała na łowiską ziemię, gdy przystąpiłszy do ogromnych robót makroinwestycyjnych. Bardzo szybko to zleciało. Pamiętam początki — zaczęliśmy na sprzęcie wypożyczonym od różnych firm z całego kraju. Zebrało się tego ok. 75 jednostek; dziś mamy ich po-

nad tysiąc trzysta. Dysponujemy najnowocześniejszymi środkami transportowymi, posiadamy np. „steery”, które jednorazowo przewożą od 20 do 22 ton ładunku, „krazy” o ładowności 12 ton, betonowozu typu „steer-steler” i „steer-ocum”. Dla potrzeb budowy Huty pracują aż cztery oddziały Transbudu z Nowej Huty, z pomocą przychodzi nam także ekspozytura oddziału nr 1, którego siedziba znajduje się w Nowej Hucie. Chyba nie będzie przesady jeśli stwierdzić, że takiego zgrupowania sił i środków transportowych jak na budowie Huty Katowice, próżno byłoby szukać na in-

nych budowach. Nie więc dziwnego, że właśnie Transbud stał się potentatem w zakresie robót makroinwestycyjnych, jakie prowadzone były podczas I etapu budowy Huty. Ale pomimo swej potęgi, sam nie dąży do siebie rady. Już w 1972 roku zaczął szukać równych sobie partnerów. Została nim Hydrobudowa-3 Katowice (obecnie Hydrobudowa Śląsk 1), w rok później do tego dołączył Energopol-2 Kraków.

— Nie byliśmy w stanie pracować bez Hydrobudowy, a oni niewiele mogliby zdzia-

DOKONCZENIE NA STR. 5

ŚWIADOMA DYSCYPLINA GWARANCJĄ SUKCESU

ŁUDZIE STANOWIĄ najcenniejszy skarb każdego przedsiębiorstwa. Nie inaczej jest w naszym kombinacie. To przeszło osiemnastotysięczna załoga decyduje o osiągnięciach Huty Katowice i jej stale rosnącym dorobku. Czy jednak postawy wszystkich pracowników Kombinatu uznać można za wzorowe? Na ten temat i innych związanych z nim problemów rozmawiamy z głównym specjalistą kadry i szkolenia w Hucie Katowice, mgr MARIUSZEM MOLENDĄ.

— Zaczniemy może od oceny dyscypliny naszej załogi. — Zagadnienie to rozpatrujemy z różnych punktów widzenia. W sensie formalnym interesuje nas to, czy każdy członek załogi przeprowadził dniówkę w określonym wymiarze godzin. Jakkolwiek ma to istotne znaczenie, z całą pewnością jeszcze ważniejsza jest druga strona pojęcia dyscypliny — efektywność wykorzystania czasu pracy. Sumując elementy składające się na dyscyplinę, należy podkreślić, że odnotowujemy bez porównania więcej plusów niż minusów. W przeciwnym wypadku nie mogłoby być mowy o wielkich osiągnięciach naszej załogi. Nie oznacza to wszakże, iż w tej dziedzinie nie może być lepiej niż jest obecnie.

— Co konkretnie ma pan na myśli? — Na przykład kontrole przeprowadzone przez straż przemysłową w bramach wejściowych Kombinatu wykazały, że setki osób opuszczały teren Huty i nie wracali już do pracy, a dozwolone bynajmniej nie ujawnił tego faktu. Rzecz jasna, nie chodzi nam o samo zjawisko wychodzenia z Huty w godzinach pracy. Każdy ma prawo to uczynić, pod warunkiem, że krok ten ma swoje uzasadnienie, usprawiedliwienie i jest odnotowany.

DOKONCZENIE NA STR. 5

STAŁO SIĘ już tradycją, że w przeddniu Święta Odrodzenia Polski, do Księgi Ludzi Zasłużonych województwa katowickiego uchwała Egzekutywy KW PZPR wpisujemy są nazwiska ludzi wnoszących najwięcej, tworzący wkład w rozwój regionu, wszystkich jego gałęzi gospodarki i dziedzin życia, w dzieło stałego podnoszenia materialnego i kulturalnego poziomu życia społeczeństwa. Portrety ich wykonane przez najwybitniejszych artystów malarzy prezentowane są w galerii Biura Wystaw Artystycznych w Katowicach.

W liczącej grupie ludzi zasłużonych znalazł się RYSZARD JAINTA — główny mechanik w naszej Hucie, wybitny specjalista w zakresie maszyn i urządzeń hutniczych, zasłużony dla rozwoju śląskiego hutnictwa.

WPISANI DO KSIĘGI ZASŁUŻONYCH Ponadto wpisem do Księgi wyróżniono ROMANA KULEJĘ — prezydenta Dąbrowy Górniczej, członka Wojewódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej KW PZPR w Katowicach, działacza gospodarczego i społeczno-politycznego. Na uroczystości otwarcia wystawy w BWA przybyli członkowie Egzekutywy KW PZPR z członkiem Biura Politycznego KC, I sekretarzem KW PZPR w Katowicach ZDZISŁAWEM GRUDZIĘNEM oraz zastępcą członka Biura Politycznego KC, sekretarzem KC PZPR JERZY LUKASZEWICZ. Obecni byli: wojewoda katowicki Zdzisław Legomski, minister kultury i sztuki ZYGMUNT NAJDOWSKI, kierownik Wydziału Kultury KC PZPR BOGDAN GAWROŃSKI i prezes Komitetu ds. Radia i Telewizji MACIEJ SZCZEPANŚKI.

